
 ST/SG/SER.E/1119  الأمــم المتحـدة  

  

 

 الأمانة العامة
 

Distr.: General 

4 July 2023 

Arabic 

Original: English 

 

 

 

040923    040923    V.23-12930 (A) 

*2312930*  

    
 لاتفاقية تسجيل الأجسام المطلقة في الفضاء الخارجي معلومات مقدمة وفقا    

  
                                          موج هة إلى الأمين العام من البعثة الدائمة   2023أيار/مايو  10                     مذك  رة شفوية مؤر خة   

 لأستراليا لدى الأمم المتحدة )فيينا( 

 
ــتةالة  لدي الأمم المتحدة وفقق  ح ام  تحق    ف   لأ     ا  ــة ا الئمة  الدالم  لأدـــــــ لم دة الةاام  من                                                                                تتشـــــــ

ــ   الر اال ومةفا عةاا اللأم ة  الم م   ــ   الما ف    فل الفيـــ   ممفوم ت ح ح 29-دو  3235                                                                           اتف قة  تســـــلأق  الأاســـ
ــ لة   ــ   الفيـــــــــ  30  الفذين أطف   فل Centauri 4 (Tyvak-0211)   EG-3 (Tyvak-0173)عن الأاســـــــــ

وانظة المةفا    2021تشـــةين الأ ك/أبتو ة  6  الفذين أطف   فل Binar-1   Cuava-1   2021 زيةا /يونةه  
والفذين    EG-1 (Tyvak-0172)   M2   الأ كح   ممفوم ت إضـ ية  عن اللأسـمقن الفيـ لققن السـ سا تسـلأقف م

 .ح 1و ح ح وانظة المةفا الة نل2021أيفوك/دبتمبة  01 فل M2A  M2Bانفصلا عن اللأسمقن الفي لققن  

 __________ 

 .2022أي ا/م يو  11                                                                                                  أ دخفت سة ن ت الأاس   الفي لة  المش ا إلق   فل المةف قن فل دلأ  الأاس   الماف   فل الفي   الر اال فل  ح1و 

https://undocs.org/AR/A/RES/3235(XXIX)


 

 

 
ST/SG

/SE
R
.E
/1
1
1
9

 

V.2
3
-1
2
9
3
0

 
2
/4

 

 المرفق الأول 
  

*معلومات عن تسجيل أجسام فضائية أطلقتها أستراليا   
 

 

 الادم 

التسمة   
 الد لة  

التسمة   
الوط ة /اعم  

 السلأ  د ل    التسلأق  

                 الد ك الما ف     
 الأخةي 

ت ايخ الإطلاق  
وا لتوعقت  

 الم لمل الم ساح 

موعع  
 الإطلاق 

 الئ اامتةات المدااي  الأد دة  

 الوظةف  الم م  لفلأسم الفي لل 

 ممفوم ت إض ية  طوعة  

ت ايخ الاضمحلاك/المودة  
  إلى الغلاا اللأوي/ 
 الرة ج من المداا 

الفتةة الم دي   
 ودقة  ح 

زا ي  المق   
 وداا ح 

ن ا  الأ ج  
 وبمح 

ن ا   
الحيةض  

 وبمح 

م لك اللأسم  
                    الفي لل أ  مشغ  فه 

 مةكئ  
 الإطلاق 

               
M2B 2021-023J 01/2021-B   م اس    آذاا/   22 نقوزيف دا  أدتةالة

  الس ع   2021
دقة      30    22

  صفة ث نة  

RLLC 95,41 45,0052 557,7 544,9     دعم اختئ ا ال ظم التل صممت
ا مم  نقو د  ث  يفز   م     

المتمف   ا لفص    الذك    
الاصا  عل   عداات التوعة   

 ام واك الفي  . 

 ا مم  نقو  
 د  ث  يفز 

Rocket Lab 

Electron 

Rocket 

- 

Centauri 

4 (Tyvak-

0211) 

2021-059V 03/2021   الولاي ت   أدتةالة
المتحدة  
 الأمةي ة  

   زيةا /   30
   2021يونةه  

  31    19الس ع   
دقة    صفة  

 ث نة  

CCSFS 95,22 45,0052 557,7 544,9   ن   الاتص لات المتمف   سبة ن ت
المملا  عفى إنتةنت الأشة   من  

 Sخلاك ااديو س ا ق التةدد  

Fleet Space 

Technologies 

SpaceX 

Falcon 9 

(Transporter 

2 mission) 

- 

Binar-1 1998-

067SR 

الولاي ت   أدتةالة   04/2021
المتحدة   

 الة ا   

تشةين    6
الأ ك/أبتو ة  

  الس ع   2021
دقة      20    9

 وأح  صفة ث نة  

ISS إيي ح عمفل ت  ل لممدات   405 416 51,6396 92,797 وبح
  ةملأة ت   دو ة  ع مت  
 اللأ مم  ستصمةم       ل   

Curtin 

University 

SpaceX 

Falcon 9 

(SPX-23) 

 2022أيفوك/دبتمبة    30

 __________ 

  أع دت الأم ن  تصمةمه. 62/101                                                                                   ع د  مت هذه الممفوم ت ا دتردا  نموذج الادتم اة الذي أ عد  عملا ا ةاا اللأم ة  الم م  * 

http://undocs.org/A/RES/62/101


 

 

ST/SG
/SE

R
.E
/1
1
1
9

 
 

3
/4

 
V.2

3
-1
2
9
3
0

 

 الادم 

التسمة   
 الد لة  

التسمة   
الوط ة /اعم  

 السلأ  د ل    التسلأق  

                 الد ك الما ف     
 الأخةي 

ت ايخ الإطلاق  
وا لتوعقت  

 الم لمل الم ساح 

موعع  
 الإطلاق 

 الئ اامتةات المدااي  الأد دة  

 الوظةف  الم م  لفلأسم الفي لل 

 ممفوم ت إض ية  طوعة  

ت ايخ الاضمحلاك/المودة  
  إلى الغلاا اللأوي/ 
 الرة ج من المداا 

الفتةة الم دي   
 ودقة  ح 

زا ي  المق   
 وداا ح 

ن ا  الأ ج  
 وبمح 

ن ا   
الحيةض  

 وبمح 

م لك اللأسم  
                    الفي لل أ  مشغ  فه 

 مةكئ  
 الإطلاق 

               
EG-3 

(Tyvak-

0173) 

2021-059P 05/2021   الولاي ت   أدتةالة
 المتحدة 

   زيةا /   30
   2021يونةه  

  31    19الس ع   
دقة    صفة  

 ث نة  

CCSFS 98 96 650 650 دةسترد  اللأسم الفي لل 
EG-3   لتودةع أداوك

الاختئ ا الر ص اشةك   
EchoStar Global    تفمق 

  وق الاةف الر ص  س   
  SIRION-1 لفلأسم الفي لل

 لدي الاتح د الد لل للاتص لات 

EchoStar 

Global 

Australia Pty 

Ltd. 

SpaceX 

Falcon 9 

(Transporter 

2 mission) 

- 

Cuava-1 1998-

067SU 

الولاي ت   أدتةالة   06/2021
المتحدة   

 الة ا   

  تشةين الأ ك/   6
   2021أبتو ة  
  55    10الس ع   

دقة    صفة  
 وأح ث نة  

ISS الئحث المفمل  الإيي ح الممفل   418 421 61,6432 92 وبح
 لفتك ولواة   الة ط مع ملأتمع  

هواة الةاديو الد لل       ال داات  
 الوط ة  

 SpaceX ا مم  دقدنل 

Falcon 9 

(SPX-23) 

 2022أيفوك/دبتمبة    2

 المرتصةات 

 ومحا  الفي   الد لة ح؛   ISS  :International Space Stationومحا  كقب ك ن فقةاك لف وات الفي لة   الولاي ت المتحدة الأمةي ة ح   CCSFS, Cape Canaveral Space Force Station, United States of America  : موعع الإطلاق 
RLLC  :Rocket Lab Launch Complex, Mahia Peninsula, New Zealand     وملأمع إطلاق شةكRocket Lab  ع وانه   Mahia Peninsula   ح. فل نقوزيف دا 

  
 .ت ايخ   عت ال شة من محا  الفي   الد لة  وأح 

  .من مةكز كق قدي لففي    الولاي ت المتحدة 2021آب/أغساس  29أطفا إلى محا  الفي   الد لة  فل  وبح 



 

 

 
ST/SG

/SE
R
.E
/1
1
1
9

 

V.2
3
-1
2
9
3
0

 
4
/4

 

 المرفق الثاني 
  

*معلومات إضافية عن جسمين فضائيين سجلتهما أستراليا   
 

 

 التسمة  الد لة   الادم 

التسمة   
الوط ة /اعم  

 د ل  السلأ   التسلأق  

الد ك  
           الما ف     
  ثة   التسلأق   الأخةي 

ت ايخ الإطلاق  
وا لتوعقت  

 الم لمل الم ساح 

موعع  
 الإطلاق 

 الئ اامتةات المدااي  الأد دة  

 الوظةف  الم م   
 لفلأسم الفي لل 

 ممفوم ت إض ية  طوعة  

الفتةة  
الم دي   
 ودقة  ح 

زا ي  المق   
 وداا ح 

ن ا   
الأ ج  
 وبمح 

ن ا   
الحيةض  

 وبمح 

م لك اللأسم  
الفي لل أ   

         مشغ  فه 

مةكئ   
 الإطلاق 

               
EG-1 

(Tyvak-

0172) 

2020-059C 02/2020   الولاي ت   أدتةالة
 المتحدة 

ST/SG/SE

R.E/986 

  آب/   31
أغساس  

  الس ع   2020
  22صفة   
 ث نة    13دقة     

CCSFS 97 97,87 621 601  الاتص لات EchoStar 

Global 

Australia 

Pty Ltd. 

SpaceX 

Falcon 9 

M2A 2021-023C 01/2021-A   نقوزيف دا  أدتةالة ST/SG/SE

R.E/1006 

آذاا/م اس    22
  الس ع   2021

دقة      30    22
  صفة ث نة  

RLLC 95,41 45,0029 557,6 545,1     دعم اختئ ا ال ظم التل صممت
ا مم  نقو د  ث  يفز   م     

المتمف   ا لفص    الذك    
الاصا  عل   عداات التوعة   

 ام واك الفي   

ا مم  نقو  
 د  ث  يفز 

Rocket 

Lab 

Electron 

Rocket 

 المرتصةات 

  RLLC: Rocket Lab Launch Complex, Mahiaومحا  كقب ك ن فقةاك لف وات الفي لة   الولاي ت المتحدة الأمةي ة ح  CCSFS, Cape Canaveral Space Force Station, United States of America :موعع الإطلاق
Peninsula, New Zealand   وملأمع إطلاق شةكRocket Lab ع وانه   Mahia Peninsula .فل نقوزيف داح 

 

 

 __________ 

  أع دت الأم ن  تصمةمه. 62/101                                                                                   ع د  مت هذه الممفوم ت ا دتردا  نموذج الادتم اة الذي أ عد  عملا ا ةاا اللأم ة  الم م  * 

http://undocs.org/A/RES/62/101

