ST/sg/ser.e/1119 لأمم المتحدة

Distr.: General 4 July 2023 Arabic

Original: English



معلومات مقدمة وفقا لاتفاقية تسجيل الأجسام المطلقة في الفضاء الخارجي

مذكّرة شفوية مؤرّخة 10 أيار/مايو 2023 موجّهة إلى الأمين العام من البعثة الدائمة لأستراليا لدى الأمم المتحدة (فيينا)

تتشرّف البعثة الدائمة لأستراليا لدى الأمم المتحدة (فيينا) بأن تحيل، وفقا لأحكام المادة الرابعة من اتفاقية تسجيل الأجسام المطُلقة في الغضاء الخارجي (مرفق قرار الجمعية العامة 3355 (د-29))، معلومات عن الأجسام الفضائية (Tyvak-0211) و EG-3 (Tyvak-0173) و 1023 (انظر المرفق حزيران/يونيه 2021، و 1-Binar)، اللذين أطلقا في 6 تشرين الأول/أكتوبر 2021 (انظر المرفق الأول)، ومعلومات إضافية عن الجسمين الفضائيين السابق تسجيلهما (172 (170 (انظر المرفق الثاني)). الفضائيين الفضائيين الملاق في 10 أيلول/سبتمبر 2021) (انظر المرفق الثاني)).

⁽¹⁾ أُدخلت بيانات الأجسام الفضائية المشار إليها في المرفقين في سجل الأجسام المطلقة في الفضاء الخارجي في 11 أيار /مايو 2022.





المرفق الأول

معلومات عن تسجيل أجسام فضائية أطلقتها أستراليا*

- تاريخ الاضمحلا <i>ل/العو</i> دة إلى الغلاف الجو <i>ي/</i> الخروج من المدار	فية طوعية	معلومات إضا		البارامترات المدارية الأساسية										
	مركبة الإطلاق	مالك الجسم الفضائي أو مشجَّله	الوظيفة العامة للجسم الفضائي	نقطة الحضيض (كم)	نقطة الأوج (كم)	زلوية الميل (درجة)	الفترة العقدية (بقيقة)	موقع ا الإطلاق	تاريخ الإطلاق (بالتوقيت العالمي المنسق)	الدول المطُلِقة الأخرى	دولة السجل	التسمية الوطنية/رقم التسجيل	التسمية الدولية	
-	Rocket Lab Electron Rocket	جامعة نيو ساوث ويلز	دعم اختبار النظم التي صممتها		557,7	45,0052	95,41	RLLC (22 آذار / مارس 2021، الساعة 22 و 30 دقيقة وصفر ثانية	نیوزیلندا	أستراليا		2021-023J	,
-	SpaceX Falcon 9 (Transporter 2 mission)	Fleet Space Technologies	نقل الاتصالات المتعلقة ببيانات العملاء على إنترنت الأشياء من خلال راديو بنطاق التردد S		557,7	45,0052	95,22	CCSFS 3	30 حزيران/ يونيه 2021، الساعة 19 و 31 دقيقة وصفر ثانية	الولايات المتحدة الأمريكية	أستراليا	03/2021	2021-059V	Centauri 4 (Tyvak- 0211)
30 أيلول/سبتمبر 2022	SpaceX Falcon 9 (SPX-23)	Curtin University	إيضاح عملي نقني لمعدات وبرمجيات حاسوبية قامت الجامعة بتصميمها وبنائها	405	416	51,6396	92,797	(-) _{ISS}	6 تشرين الأول/أكتوبر 2021، الساعة 9 و 20 دقيقة وصفر ثانية ⁽⁾	الولايات المتحدة، اليابان	أستراليا	04/2021	1998- 067SR	

^{*} قُدِّمت هذه المعلومات باستخدام نموذج الاستمارة الذي أُعدَّ عملا بقرار الجمعية العامة 101/62 وأعادت الأمانة تصميمه.

معلومات إضافية طوعية			البارلمتوات المدارية الأساسية											
- تاريخ الاضمحلال/العودة			-	نقطة					تاريخ الإطلاق			التسمية		
إلى الغلاف الجوي/	مركبة	مالك الجسم			نقطة الأوج		الفترة العقدية	موقع	,	الدول المطُلِق		الوطنية/رقم	التسمية	
الخروج من المدار	الإطلاق	الفضائي أو مشغِّله	الوظيفة العامة للجسم الفضائي	(کم)	(کم)	(ىرجة)	(ىقىقة)) الإطلاق	العالمي المنسق	الأخري	دولة السجل	التسجيل	الدولية	אצונטס
-	SpaceX	EchoStar	سيستخدم الجسم الفضائي	650	650	96	98	CCSFS	30 حزيران/	الولايات	أستراليا	05/2021	2021-059P	EG-3
	Falcon 9	Global	EG-3 لتوسيع أسطول						يونيه 2021،	المتحدة				(Tyvak-
	(Transporter 2 mission)	Australia Pty Ltd.	الاختبار الخاص بشركة					3	الساعة 19 و1					0173)
	2 mission)	Liu.	EchoStar Global وتفعيل						دقيقة وصفر					
			حقوق الطيف الخاصة بها						ثانية					
			للجسم الفضائي SIRION-1											
			لدى الاتحاد الدولي للاتصالات											
2 أيلول/سبتمبر 2022	SpaceX	جامعة سيدني	البحث العلمي والإيضاح العملي	418	421	61,6432	92	(ب)	6 تشرين الأول	الولايات	أستراليا	06/2021	1998-	Cuava-1
	Falcon 9		للتكنولوجيا والربط مع مجتمع						أكتوبر 2021،	المتحدة،			067SU	
	(SPX-23)		هواة الراديو الدولي وبناء القدرات					5	الساعة 10 و5	اليابان				
			الوطنية						دقيقة وصفر					
									ثانية(أ)					

المختصرات

موقع الإطلاق: CCSFS, Cape Canaveral Space Force Station, United States of America (محطة الفضاء الدولية)؛ (محطة الفضاء الدولية)؛ Rocket Lab Launch Complex, Mahia Peninsula, New Zealand: RLLC (محطة الفضاء الدولية).

- (أ) تاريخ ووقت النشر من محطة الفضاء الدولية.
- (ب) أطلق إلى محطة الفضاء الدولية في 29 آب/أغسطس 2021 من مركز كينيدي للفضاء، الولايات المتحدة.

المرفق الثاني

معلومات إضافية عن جسمين فضائيين سجلتهما أستراليا*

معلومات إضافية طوعية			البارامترات المدارية الأساسية											
مركبة الإطلاق	مالك الجسم الفضائي أو مشغِّله	الوظيفة العامة للجسم الفضائي	نقطة الحضيض (كم)	نقطة <i>الأوج</i> (كم)	زاوية الميل (درجة)	الفترة العقدية (دقيقة)	لإطلاق يت موقع ي المنسق) الإطلاق	(بالتوقي	وثيقة التسجيل	الدول المطُلقِة الأخرى	نولة السجل	التسمية الوطنية/رقم التسجيل	التسمية الدولية	וצוטס
SpaceX Falcon 9	EchoStar Global Australia Pty Ltd.	الاتصالات	601	621	97,87	97	ر 2، الساعة	صفر و	ST/SG/SE R.E/986	الولايات المتحدة	أستراليا	02/2020	2020-059C	EG-1 (Tyvak- 0172)
Rocket Lab Electron Rocket	جامعة نيو ساوث ويلز	دعم اختبار النظم التي صممتها جامعة نيو ساوث ويلز، ومنها المتعلقة بالفصل، والذكاء الاصطناعي، وقدرات التوعية بأحوال الفضاء	545,1	557,6	45,0029	95,41	ار/مارس RLLC 2، الساعة 30 دقيقة بانية	2021	ST/SG/SE R.E/1006	نيوزيلندا	أستراليا	01/2021-A	2021-023C	M2A

المختصرات

موقع الإطلاق: CCSFS, Cape Canaveral Space Force Station, United States of America (محطة كيب كانافيرال للقوات الفضائية، الولايات المتحدة الأمريكية) Peninsula, New Zealand (محمع إطلاق شركة Rocket Lab) وعنوانه Mahia Peninsula في نيوزيلندا).

^{*} قُدِّمت هذه المعلومات باستخدام نموذج الاستمارة الذي أُعدُّ عملا بقرار الجمعية العامة 101/62 وأعادت الأمانة تصميمه.